
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081000133

133

Nº 152, segunda-feira, 10 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

LOTE II

. ITEM D ES C R I Ç ÃO QUANT UNID MARCA P. UNIT

. 63 Mascara Cirúrgica Tripla Camada 1.000 Unid Vimed 1,70

. 64 Álcool Etílico Hidratado 70% Gel 150 Lt s Química Credie 22,00

. 65 Álcool Etílico Hidratado 70% Líquido 150 Lt s Química Credie 12,50

. 66 Avental Descartável Manga Longa 200 Unid Ec l y p s e 6,00

. 67 Mascara De Proteção Facial 200 Unid Dello 20,00

. 68 Bota Descartável 200 Unid Protdesc 0,35

. 69 Luva De Procedimento 500 UM ID Prouse 0,50

Uarini -Am, 28 de julho de 2020.
ANTONIO WALDETRUDES UCHOA DE BRITO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 9/2020- CML/PMU

O Excelentíssimo Senhor, Prefeito Municipal de Uarini, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, de acordo com as Leis
8.666/93 e 10.520/2002, e legislação complementar pertinente; CONSIDERANDO o teor do
Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Uarini, anexado ao Processo
Administrativo n. º 037/2020. CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor
Pregoeiro, referente ao Pregão SRP nº 09/2020- CML/PMU, CONSIDERANDO a inexistência
de qualquer vicio ou irregularidade, resolve: I- Homologar a adjudicação proferida pelo
Pregoeiro, referente à licitação na modalidade Pregão SRP, sob o nº 09/2020- CML/PMU -

Processo nº 037/2020, Registro de preços para a eventual e futura Aquisição de
medicamentos, EPI's e equipamentos, para combater o enfrentamento ao novo corona
vírus - covid-19, para atender as Secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e
Esporte e Fundos Saúde e Assistência Social no Município de Uarini/AM. E.R.M COMERCIO
& SERVIÇOS - ME: Item 01 R$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos); Item 02 R$
3,50 (três reais e cinquenta centavos); Item 03 R$ 0,30 (trinta centavos); Item 04 R$ 2,50
(dois reais e cinquenta centavos); Item 05 R$ 4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos);
Item 06 R$ 0,25 (vinte e cinco centavos); Item 07 R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos);
Item 08 R$ 0,75 (setenta e cinco centavos); Item 09 R$ 1,06 (um real e seis centavos); Item
10 R$ 6,80 (seis reis e oitenta centavos); Item 11 R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos);
Item 12 R$ 0,42 (quarenta e dois centavos); Item 13 R$ 0,10 (dez centavos); Item 14 R$
65,00 (sessenta e cinco reais); Item 15 R$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos); Item 16 R$
14,20 (quatorze reais e vinte centavos); Item 17 R$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos);
Item 18 R$ 11,90 (onze reais e noventa centavos); Item 19 R$ 2,00 (dois reais); Item 20 R$
2,05 (dois reais e cinco centavos); Item 21 R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); Item 22
R$ 22,00 (vinte e dois reais); Item 23 R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos); Item 24
R$ 1,70 (um real e setenta centavos); Item 25 R$ 38,00 (trinta e oito reais); Item 26 R$
45,00 (quarenta e cinco reais); Item 27 R$ 6,00 (seis reais); Item 28 R$ 5,75 (cinco reais e
setenta e cinco centavos); Item 29 R$ 0,50 (cinquenta centavos); Item 30 R$ 0,50
(cinquenta centavos); Item 31 R$ 0,50 (cinquenta centavos); Item 32 R$ 0,30 (trinta
centavos); Item 33 R$ 0,35 (trinta e cinco centavos); Item 34 R$ 65,00 (sessenta e cinco
reais); Item 35 R$ 12,00 (doze reais); Item 36 R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos);
Item 37 R$ 90,00 (noventa reais); Item 38 R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais); Item
39 R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais); Item 40 R$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta
centavos); Item 41 R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); Item 42 R$ 25,00 (vinte e cinco
reais); Item 43 R$ 25,00 (vinte e cinco); Item 44 R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta
reais); Item 45 R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).I - Determinar ao setor competente
a convocação do preponente vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos
termos da legislação pátria vigente. II - Considerando que houve itens fracassados. III -
Publique-se no Diário Oficial da Associação dos Municípios do Estado do Amazonas.

Uarini-AM, 28 de julho de 2020.
ANTONIO WALDETRUDES UCHOA DE BRITO

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Câmara Municipal de Pindaí, torna público a licitação Tomada de Preços n.º
002/2020, que tem por objeto a reforma, ampliação e construção de um Memorial
Histórico Político na Câmara Municipal de Pindaí. Data: 25/08/2020, às 08:30 horas.

Pindaí - BA, 7 de agosto de 2020.
ALINE MÔNICA DIAS GOMES

Presidente da CPL.
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Antônio Cardoso, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020, no dia 19 de agosto de 2020, às 09:00h, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (um) VEÍCULO 0 KM, TIPO PASSEIO
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DE ANTONIO CARDOSO/BA, na forma do Anexo I e Termo de Referência deste edital,
conforme exarado no processo administrativo nº 111/2020. O Edital e seus anexos poderão
ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua Coronel João Augusto, nº. 49 - Centro, no
período de 07/08/2020 à 19/08/2020 das 08h00 às 13:00, e através do e-mail:
licitacoes1.antoniocardoso@gmail.com.

MÁRCIO QUEIROZ ROCHA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 143/2020 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: J N Araujo Imunização - CNPJ n°. 09.293.896/0001-19 -

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 057/2020 - Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de nebulização veicular com condutor de
equipamentos de nebulização a frio - UBS - acoplados a veículos para implementação das
ações de controle do mosquito Aedes Aegypti, vetor transmissor do vírus da dengue, zika,
chikungunya e febre amarela no município de Alagoinhas - Bahia. - Valor: R$239.640,00
(duzentos e trinta e nome mil seiscentos e quarenta reais) - Data de Assinatura:
05/08/2020.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

Data: 21/08/2020 às 09h00min Visando adequação no cronograma de obra -
cujo Objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços de Engenharia para
conclusão da obra de esgotamento sanitário da BACIA BARREIRO/MANGALO, através do
regime de empreitada por preço unitário, vinculado ao contrato 193.366-77 no âmbito do
programa Saneamento para Todos. O Presidente da COPEL informa que a Sessão
programada para 10/08/2020 às 09h00min, fica designada desde já para o dia 21/08/2020
às 09h00min. Local: Sala de Reunião do SAAE, Centro de Alagoinhas/BA. Mais informações
pelo endereço eletrônico: licitacoes.saae@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas/BA, 7 de agosto de 2020.
ANTONIO LINO DE AMORIM SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2020

O Município de Barra do Rocha-BA realizará o PE SRP Nº 010/2020, em
20.08.2020 às 09:30h, objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento,
mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da
Administração Pública Municipal de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, para atender às
necessidades das secretarias municipais, de acordo com as quantidades e especificações do
presente edital e seus anexos. Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br e no link: www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais. Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. TP nº 008/2020, objeto: Serviços de Reforma do Prédio
onde funciona a Secretaria de Educação, em 25.08.2020 às 09:00h. Divulgação dos demais
atos do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h
às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-Ba, 7 de agosto de 2020
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro.
LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2020

Proc. Adm. n° 0736/2020- CONCORRENCIA PUBLICA nº 002/2020- ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 006/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: WDS ENGENHARIA
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.891.447/0001-26, com
sede na Rua Princesa Isabel- nº 534- Centro- Barreiras-BA. OBJETO: prestação de serviços
de engenharia e arquitetura para serviços técnicos especializados, ensaios de laboratório e
campo, sondagens geotécnicas e elaboração de projetos e plotagens para atender à
necessidade da Prefeitura Municipal de Barreiras-BA. De maneira parcelada e sob demanda
e especificada no documento Termo de Referencia anexo ao edital, requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass.: 21/07/2020. Valor Global
da contratação R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2020

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 018/2020. Objeto: Registro de Preço para aquisição emergencial de
Equipamento e Material de Higiene para o combate do COVID-19, Requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. A empresa BAHIA MEDIC
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01, pelo valor R$
325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) para o ITEM I; R$ 70.000,00 (setenta mil
reais) para o ITEM 8; R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) para o ITEM 9; R$
117.300,00 (cento e dezessete mil e trezentos reais) para o ITEM 13. A empresa ATIVIDADE
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 33.772.464/0001-
75, pelo valor R$ 9.744,00 (nove mil setecentos e quarenta e quatro reais) para o ITEM 2;
pelo valor R$ 21.750,00 (vinte e um mil setecentos e cinquenta reais) para o ITEM 6; pelo
valor R$ 54,000,00 (cinquenta e quatro mil reais) para o ITEM 12; pelo valor R$ 3.400,00
(três mil e quatrocentos reais) para o ITEM 14; pelo valor R$ 1.760,00 (um mil setecentos
e sessenta reais) para o ITEM 15; pelo valor R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)
para o ITEM 16. A empresa AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-EPP, CNPJ:
10.554.267/0001-84, pelo valor R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais) para o
ITEM 7; pelo valor R$ 59.880,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta reais) para o
ITEM 10; pelo valor R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) para o ITEM 11. A empresa
NUNES & RIBEIRO LTDA, CNPJ: 21.315.351/0001-61, pelo valor R$ 89.500,00 (oitenta e
nove mil e quinhentos reais) para o ITEM 3; pelo valor R$ 179.800,00 (cento e setenta e
nove mil e oitocentos reais) para o ITEM 4; pelo valor R$ 21.800,00 (vinte e um mil e
oitocentos reais) para o ITEM 5.

Barreiras, 7 de agosto de 2020.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 20/08/2020,
às 09:00hs (nove horas), através da plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
- Licitação nº 828508, visando a aquisição de equipamentos hospitalares destinados as
ações de combate à pandemia da COVID-19. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-10T06:04:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




